
Rapport fra Nordsjøkommisjonens (NSC) årsmøte 18.juni 2015, Assen (NL) 

Oppsummering

Følgende norske medlemsfylker var representert på årsmøtet: Aust-Agder, Buskerud, 
Hordaland, Møre og Romsdal, Rogaland, Sogn og Fjordane, Sør-Trøndelag, Telemark, Vest-
Agder, Vestfold og Østfold. 

Årsmøtet vedtok: 

• Opplegg for å revidere NSR 2020-strategien fram mot årsmøtet i 2016. En 
spørreundersøkelse er sendt ut til medlemmene med svarfrist 15.september 

• Uttalelse om utviklingen av et nettverk for bærekraftig energi i Nordsjøen - North Sea 
Grid. EUs medlemsstater og Norge anmodes om å samarbeide om å fjerne tekniske og 
juridiske hindringer for utviklingen av et slikt nettverk

• Et budskap til det nederlandske EU-formannskapet fra 1.1.2016 om å ta en ledende 
rolle i å styrke samarbeidet mellom medlemsstatene og Norge i Nordsjøregionen. Økt 
engasjement fra medlemsstater som Nederland kan gi et løft til NSR 2020-strategien 
og fremme gjennomføringen av forstudien om en nordsjøstrategi (Preparatory Action 
– se nedenfor)

• En uttalelse fra den tematiske gruppen for marine ressurser om å fremme 
kompetanseutvikling, rekruttering (herunder særlig av unge mennesker) og mobilitet 
innenfor maritime yrker

• Saken om å etablere et uavhengig og permanent NSC-sekretariat hos CPMR ble utsatt 
etter alternativt forslag fra Nederland. Saken skal utredes nærmere av styret, og nytt 
forslag foreligges årsmøtet i 2016

• Visepresident John Lamb fra Southend (UK) ble enstemmig gjenvalgt som 
visepresident for to år. President Tom-Christer Nilsen og den andre visepresidenten 
Kerstin Brunnström var ikke på velg

• Budsjett for 2016, med inflasjonsjustering av kontingenten på 1,6%

• Andreas Lervik, Østfold fylkeskommune, ble bekreftet som nytt norsk styremedlem. 
Ny vara velges gjennom skriftlig prosedyre etter kommune- og fylkestingsvalget.

Neste styremøte finner sted i Brussel 27 – 28.10. 

Neste Nordsjøkonferanse og årsmøte finner sted i Billund i Danmark  15. – 17. juni 2016

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Welcome
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Årsmøtet ble ledet av visepresident, John Lamb (UK) i president Tom Christer Nilsens fravær. 
Lamb åpnet møte og ønsket alle velkommen. Agenda for møtet og referat fra siste 
generalforsamling i Aberdeen 27. juni 2014 ble godkjent

REPORTS
Report from the Interreg VB North Sea Region Programme

Christian Byrith rapporterte fra sekretariatet i Viborg. Det nye programmet er nå klart til å 
starte opp, men fortsatt mangler endelig godkjenning fra EU-kommisjonen. Denne forventes 
før sommerferien. Budsjettet for programmet er høyere enn tidligere og det nye programmet 
viderefører flere av satsingsområdene fra tidligere program. Nytt er sterkere krav om konkrete 
resultater fra prosjektene. Første utlysning stenger snart (30.06) og sekretariatet er godt 
fornøyd med interessen. Årets programkonferanse samlet flere deltakere enn noensinne 
tidligere (over 600). Det er et godt tegn. Byrith informerte også om problemer knyttet til 
Interreg IV B programmet (2007-2013) som igjen er utsatt for utbetalingsstopp. Dette er 
tredje gang og denne gang gjelder det personalkostnader i prosjektene. Nordsjøprogrammet er 
kjent for å være et fleksibelt og løsningsorientert program som bygger på tillitt, men det er 
endret i tilknytning til det nye programmet som nå starter opp. Det må mer regler på plass for 
å hindre stopp i utbetalinger fra EU-kommisjonen. Dvs. mindre fleksible regler slik at noen få 
ikke kan stoppe hele programmets gjennomføring. Lamb takket for god orientering. 
Konklusjon: Rapporten ble tatt til orientering. 

President’s Report

I president Tom Christer Nilsens fravær leste John Lamb opp presidentens rapport til 
årsmøtet. 
Takk ble overbrakt til alle medlemmene for godt arbeid det siste året og Nilsen oppfordret alle 
medlemsregionene til å delta aktivt i de tematiske gruppene. Nordsjøsamarbeidet er viktig. 
NSC er eneste organisasjon i sitt slag i Nordsjøregionen og utgjør med dette en sterk regional 
stemme. Presidenten trakk fram den gode dialogen og samarbeidets gode atmosfære. Videre 
viste presidenten til møter med mange av medlemsregionene gjennom året, deriblant i 
Tyskland og Nederland. Arbeidet i de tematiske gruppene er kjernen i NSC. Han understreket 
betydningen av å nå ut til omverden og å påvirke beslutninger som er viktige for 
Nordsjøregionen. Prosjekter som North Sea Grid koblet til EUs Energiunion ble spesielt nevnt 
og rapporten gikk kort inn på hva som er viktig for NSC på disse områdene. Ren energi og 
energisikkerhet en del av dette. Nordsjøkommisjonens president har vært to ganger i 
Europaparlamentet for å presentere NSCs synspunkter. Dette er viktig for å kunne påvirke 
europeisk politikk. Energi er sammen med maritime spatial planning de områdene der NSC 
ser størst betydning av samarbeid og medvirkning på EU-nivå. Presidenten og sekretariatet 
har jobbet hardt inn mot EUs maritime direktorat DG Mare for å få satt tidspunkt for en andre 
konferanse innenfor initiativet «North Sea Preparatory Action» (se nærmere omtale nedenfor), 
som trolig blir i oktober 2015. Nordsjøkommisjonen må i følge presidenten benytte 
muligheten til å etablere en god dialog med det nederlandske EU-formannskapet fra 1.januar 
2016 (se også Assen-declaration nedenfor). North Sea 2020 strategien har vært et godt 
verktøy for å nå fram i Brussel. En midtveis-revisjon av strategien er igangsatt for å vurdere 
hva strategien har oppnådd, hva som gjenstår og hvordan gapet kan tettes. Revidert strategi 
skal godkjennes på neste årsmøte i Danmark i juni 2016. Rapporten ble avrundet med takk til 
de to visepresidentene, til sekretariatet og til vertskapet i Nord-Nederland. Det var ingen 
spørsmål eller merknader til rapporten. 
Konklusjon: Presidentens rapport ble enstemmig godkjent. 
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Report from the NSC secretariat

En skriftlig rapport var utsendt med sakspapirene til årsmøtet. Rapporten vitner om høy 
aktivitet fra sekretariatets side når det gjelder å promotere Nordsjøkommisjonen over 
regjeringer, EU-institusjoner og potensielle medlemmer. Sekretariatet tilrettelegger også for 
presidentens politiske samtaler og initiativ. Sekretariatsleder Kate Clark trakk fram revisjonen 
av North Sea Region 2020-Strategien som hovedfokus, og viste for øvrig til den skriftlige 
rapport i utsendte papirer til årsmøtet. Det var ingen spørsmål eller merknader til den 
skriftlige rapporten. 
Konklusjon: Rapporten ble enstemmig godkjent. 

Report from EU Maritime Day 2015

Visepresident Brunnström rapporterte fra deltakelsen på EUs maritime dager i Hellas (Pireus 
og Aten) i mai. Nordsjøkommisjonen var medarrangør for en parallell sesjon med fokus på 
maritime spatial planning (MSP) og regionalt samarbeid. Det var stor interesse for 
workshopen og møterommet var fullstappet. Tema er viktig og interessant, og NSC bør 
vurdere ytterligere workshops med fokus på MSP. North Sea  spatial agenda 2050 ble 
presentert av Nederland, som la vekt på bottom-up perspektiv og involvering av stakeholders. 
Regionene som plattform for å inkludere og involvere innbyggerne ble trukket fram. 
Deltakelsen på de maritime dagene og workshopen bidrog til å synliggjøre 
Nordsjøkommisjonen og organisasjonens arbeid på en flott måte. 
Konklusjon: Rapporten ble godkjent

Annual Reports from the Thematic Groups

Alle årsrapportene var sendt ut skriftlig med årsmøtepapirene. Rapportene illustrerer at de 
tematiske gruppene har forskjellig fokus og arbeidsmåte. Noen grupper (Transport, energi og 
klima, maritime ressurser) fokuserer på å påvirke politikken innenfor de respektive områder, 
mens gruppene for Kultur- og turisme og økonomisk utvikling er mer opptatt av å fremme 
interessentsamarbeid og å utvikle prosjekter. 

I tillegg presenterte gruppenes politiske ledelse noen hovedmoment fra siste årets aktiviteter. 

a. Culture & Tourism
Gruppen har hatt endringer i det politiske formannskapet. Frederikke Stensrød, Østfold ble 
valgt som ny leder av gruppa våren 2015. Rapporten ble i hennes fravær framført av rådgiver 
Geir Sør-reime. Han nevnte en konferanse i regi av Cultural Connection or Northern Europe 
(CCone) som er nederlandsk initiativ for å knytte sammen kulturinstitusjoner i Nord-Europa. 
Dette initiativet ønsker å tiltrekke seg flere institusjoner fra både Nordsjøen og Østersjøen. 
Gruppen har også jobbet med utvikling av en sjømatrute rundt Nordsjøen. Det er i denne 
forbindelse krevende å få med alle aktører – spesielt næringsliv - som er relevante for 
prosjektet. Gruppens bidrag til revisjonen av NSR 2020-strategien vil stå på topp av agendaen 
framover. 

b. Economic Development
Leder av gruppa gjennom mange år, Ellen Solheim (Rogaland) gav sin siste orientering før 
hun takket av som leder. Solheim tar ikke gjenvalg ved høstens fylkestingsvalg i Norge. Hun 
viste til gruppas fem pilarer for sitt arbeid og til at gruppa har hatt suksess med konkrete 
prosjekter som har fått midler fra EU. Tre prosjekter er sluttført i 2014 og noen pågår fortsatt. 
Gruppa har 2 prosjektsøknader på gang i det nye Nordsjøprogrammet og ett nytt som de vil 
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søke om Erasmus+ midler til våren 2016. Visepresident Lamb takket Solheim for godt arbeid 
gjennom mange år i Nordsjøkommisjonen og overleverte gave. 

c. Marine Resources
Leder av gruppa, Anders Fast, Västra-Götalandsregionen trakk fram noen hovedpunkter fra 
den skriftlige rapporten. Fiskeri og akvakultur og maritime spatial planning har vært viktige 
områder for gruppa det siste året. Nytt tema på dagsorden er maritim kompetanse og gruppa 
har hatt et ide- møte om saken. Begrunnelsen for det nye fokuset er å rekruttere flere unge til 
maritime næringer – spesielt fiskeri. Tema vil bli tatt med inn i revisjonen av North Sea 
Region 2020 strategien. 

d. Energy and Climate Change
Jon-Olav Strand, Aust Agder (viseformann) rapporterte om gruppas arbeid. Han viste til 
presidentens rapport der flere av temaene ble nevnt. North Sea Grid og EUs Energiunion har 
stått sentralt og gruppa var aktiv ifbm stakeholderkonferansen i Edinburgh i slutten av januar 
2015. Det jobbes nå med en brosjyre som skal framstille og forklare North Sea Energy Grid 
og flere prosjekt er under utvikling innenfor Interreg VB Nordsjøprogrammet. 
Klimatilpasning vil bli satt mer i fokus framover. 

e. Transport
Leder av gruppa fra Syd-Danmark rapporterte. Kåre Pettersen, Vestfold ble valgt til en av to 
nestledere i gruppa våren 2015. Han nevnte to rapporter fra Aberdeenshire med god praksis 
innenfor urban og rural transport. Gruppen vil videreføre arbeidet med å kartlegge 
medlemsregionenes bruk av grønt drivstoff i transportsektoren. Lederen nevnte at han hadde 
talt på et seminar om revisjonen av NSR 2020-strategien mht. hva som var oppnådd innenfor 
transportprioriteten og hvordan man bør jobbe i fortsettelsen. Transportgruppen vil ellers 
følge opp resultatene fra prosjektet North Sea Clean Shipping (Interreg IVB), og fortsatt følge 
arbeidet i foraene for gjennomføringen av TEN-T korridorene. 

Det var ingen spørsmål til rapportene. 
Konklusjon: Mye bra arbeid gjøres! Rapportene ble enstemmig godkjent. 

Report from CPMR
Først ble det rapportert fra byråmøtet (styremøte) i CPMR på Kreta 12. juni. Tre tema stod på 
dagsorden – tilgjengelighet, samhørighetspolitikken etter 2020 og maritim agenda. 
Nordsjøkommisjonen markerte seg på møtet og promoterte North Sea Energy Grid og støtte 
til dette arbeidet fra øvrige CPMR-medlemmer. Også Nordsjøkommisjonens innspill til 
midtveisevalueringen av EUs transporthvitbok ble presentert for CPMR og 
Nordsjøkommisjonen gav viktig input i CPMRs møte. Initiativet «We are all 
Mediterranean’s» ble lansert som regionalt initiativ for å sette fokus på flyktningekatastrofen i 
Middelhavet. http://form.jotformpro.com/form/51384035827962
Konklusjon: Rapporten ble tatt til orientering. 

Nicholas Brookes fra CPMRs sekretariat orienterte så om CPMR og deres arbeid. 
Orienteringen rettet seg mot nye medlemmer i Nordsjøkommisjonen og hadde samtidig in 
mente at NSC drøfter lokalisering av et framtidig sekretariat i CPMRs kontorer i Brussel. 
CPMRs nøkkelsuksesser de siste årene ble trukket spesielt fram. Organisasjonen har en sterk 
posisjon i Brussel og har god kontakt med EUs institusjoner – bl.a. Europaparlamentet. 
CPMR fokuserer på de tre områdene regionalpolitikk, maritim politikk og transport. Innenfor 
regionalpolitikken vil de fokusere på involvering av regionene i samhørighetspolitikken, 
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metoder for allokering av midler fra strukturfondene og å få løftet territoriell samhørighet 
høyere opp på EUs agenda. På transportfeltet jobber CPMR med å styrke hensynet til 
tilgjengelighet og samhørighet i gjennomføringen av det transeuropeiske transportnettverket 
TEN-T og i det korresponderende finansieringsinstrumentet CEF, samt oppgradere 
betydningen av «Motorways of the Sea». På lang sikt jobbes det med regionenes rolle i 
Europeisk integrasjon og det legges opp til en konferanse for regioner under det nederlandske 
EU-formannskapet våren 2016. Utvikling av Makroregionale strategier vil fortsatt være 
sentralt. EU-skeptiske partiers framgang og Storbritannias folkeavstemming om EU-
medlemskap ble også nevnt som en del av den politiske konteksten. EU trenger regionene for 
bedre å nå ut til innbyggerne og for dialog om EUs framtid.  
Konklusjon: Rapporten ble tatt til orientering

STRATEGIC ISSUES. 

Status on the preparatory action for the North Sea Region

Bakgrunn

I oktober 2013 bevilget Europaparlamentet 250 000 Euro til en "Preparatory Action for the 
North Sea Region" (tilsvarende en forstudie eller utredning) etter forutgående 
lobbyvirksomhet fra Nordsjøkommisjonens daværende president og sekretariat i Nordjylland. 
Formålet med dette tiltaket er å analysere Nordsjøregionens vekstpotensial med tanke på å 
utrede tilleggsverdien av en fremtidig makro-regional strategi for regionen – i tråd med 
ambisjonen i Nordsjøkommisjonens NSR 2020-strategi (se sak 11 og 14). Bevilgningen fra 
Europaparlamentet må ses på bakgrunn av at EUs medlemsstater i regionen er skeptiske til å 
vedta en full makro-regional strategi for Nordsjøregionen etter modell av EUs Østersjøstrategi 
fra 2009. Dermed vil heller ikke EU-kommisjonen til initiativ til å utarbeide strategien. 
Nordsjøkommisjonen og den europeiske paraplyorganisasjonen CPMR innledet vinteren 2014 
en dialog med EU-kommisjonens regionaldirektorat DG Regio om hvordan Preparatory 
action- tiltaket kan gjennomføres. Ansvaret for å gjennomføre tiltaket er senere overført til 
EU-kommisjonens maritime direktorat DG Mare, noe som tilsier en sjøbassengtilnærming. 
Nordsjøkommisjonen samarbeider nå med DG Mare om gjennomføringen av Preparatory 
Action, og det ble som ledd i dette arrangert en konferanse i Edinburgh 29.januar (se 
sakspapirene).

Det foreligger forslag om en konferanse nr. 2 i oktober der EU-kommisjonen ønsker mer 
høynivå-deltakelse. DG Mare, som forvalter Preparatory action-midlene, har tydeligvis 
utfordringer mht. kapasiteten til å jobbe med dette og da bør det være rom for at NSC kan 
spille inn bidrag og tilby assistanse. Det nye direktivet for maritim spatial planning (MSP) 
utfordrer medlemslandene til å samarbeide rundt havområdene. Dette kan være positivt med 
tanke på mulighetene for å mobilisere nasjonale myndigheter i Nordsjøregionen, og NSC kan 
være en viktig stakeholder arena for dette arbeidet framover. NSC kan bringe inn synspunkt 
og input nedenfra og opp. En prosjektide til Interreg Nordsjøprogrammet med fokus på MSP 
og samarbeid med nasjonale myndigheter ble nevnt i denne forbindelse. Dato for konferansen 
i oktober vil bli publisert så snart en vet mer. Det ble også vist til vedtak i Storbritannias 
parlament – house of Lords – som tar til orde for sterkere involvering av medlemsstatene i 
Nordsjøsamarbeidet. 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. 

NSR2020 Action Plan 2015-2016
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Sekretariatet orienterte på grunnlag av handlingsplanen som var vedlagt sakspapirene. Det var 
ingen spesielle merknader eller spørsmål til saken.
Konklusjon: Handlingsplanen for 2015-2016 ble enstemmig godkjent

Statement on North Sea Grid and Energy Union

En uttalelse vedtatt av styret 4.mars ble forelagt årsmøtet. Sekretariatet har i forståelse med 
dette vedtaket lagt til et "addendum". Promoteringen av et North Sea Grid er for øvrig en 
viktig del av NSR 2020-strategien og arbeidet med Preparatory Action.

Uttalelsen legger vekt på koblinger mellom EUs Energiunion og Nordsjøkommisjonens 
arbeid med North Sea Energy Grid. Man bør arbeide for et "meshed" (integrert) nettverk (i 
motsetning til punkt- til punkt-forbindelser), koblet til en mulig framtidig makroregional 
strategi for Nordsjøregionen. Saken har vært godt forberedt innad i Nordsjøkommisjonen. Nå 
er det viktig å få den på bordet til nasjonale myndigheter og ta tak i tekniske og finansielle 
utfordringer. 
Konklusjon: Enstemmig støttet

Statement on Maritime Skills

Uttalelsen fokuserer på behovet for kompetanse og rekruttering av ung arbeidskraft til 
maritime næringer, samt dele god praksis om menneskelige ressurser i fiskeri og i den blå 
økonomien for øvrig. Andre medlemsregioner inviteres til å engasjere seg i arbeidet. Syd-
Danmark støttet uttalelsen og viste til at det er bredt behov for økt kompetanse innenfor 
marine næringer og fiskeri, samt tiltrekke unge mennesker fra regionen til utdanninger som 
fører inn i den blå økonomien. 
Konklusjon: Enstemmig støttet

Revision of NSR2020 strategy

Bakgrunn

Styremøtet i Brussel 21.10.14 ga sekretariatet et mandat til å forberede et opplegg for revisjon 
av strategien til neste møte i mars 2015. Begrunnelsen er behovet for å oppdatere dokumentet 
i lys av den politikkutviklingen som har skjedd i EU siden strategien ble vedtatt i 2011, og for 
så vidt den mottakelsen strategien har fått. 

Vi er nå kommet halvveis i planperioden for strategien, og det anses som naturlig å benytte 
anledningen til å analysere hva strategien har oppnådd, og hva som fortsatt gjenstår. Det er 
også behov for å oppdatere strategien i forhold til EUs politikk for makroregionale og 
sjøbassengstrategier (jf. evalueringer og retningslinjer fra Kommisjonen), samt i forhold til de 
sektorpolitiske områder som strategien omfatter. Valget på nytt Europaparlament og ny 
Kommisjon, samt oppstarten av ny programperiode begrunner også for revisjonen. 

Nordsjøkommisjonens styre vedtok det skisserte opplegget for revisjonen på sist møte 4.mars. 
Styret understreker at det kun er snakk om en revisjon, og ikke en fullstendig omskriving av 
strategien. Det har siden vært et møte i styringsgruppen (presidentskapet) og i den 
administrative gruppen, med deltakelse av sekretariatet, tematiske rådgivere og noen utvalgte 
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tjenestemenn. De tematiske rådgiverne har også bidratt med innspill til oppdaterte 
politikkdokumenter. Styret har besluttet å avsette 30 000 Euro til arbeidet, herunder til kjøp av 
ekstern ekspertise. Revisjonen skal sluttføres på generalforsamlingen i 2016.

Sekretariatet gjennomgikk opplegget og underlaget for midtveisrevisjonen av North Sea 
Region 2020 strategien. Det er behov for å tilpasse strategidokumentet til nye omstendigheter 
og endringer siden strategien ble vedtatt i 2011. En vil også evaluere om NSCs virksomhet er 
på linje med de prioriteringer som ligger i strategien, og se strategien i forhold til den nye 
generasjonen av EU-programmer 2014 - 2020. Man vil også fokusere på hva regionene selv 
kan gjøre innenfor respektive kompetanseområder. 

Momentene i sakspapirene til møtet ble gjennomgått. Sakspapirene illustrerer bl.a. forskjellen 
på en havstrategi (sea basin strategy) og en makroregional strategi (der også landområdene er 
med). Representanter for Västra Götalandsregionen savnet Kattegat-Skagerrak og Vestkysten 
av Sverige i det kartet som illustrerer sjøbassenget for Nordsjøen. Sekretariatet opplyste at 
kartet kun har et illustrerende formål og ikke mener å ekskludere disse områdene. Styret 
(Ex.com) har bevilget 30.000 € til arbeidet, som primært vil bli utført av en administrativ 
arbeidsgruppe under ledelse av sekretariatet. Fase 2 av revisjonsprosessen iverksettes etter 
årsmøtet og løper fram til utgangen av oktober 2015. Her vil et spørreskjema bli sendt ut til 
medlemsregionene med svarfrist 15.september, og alle de tematiske arbeidsgruppene blir 
involvert. Revidert strategidokument behandles i styret i mars 2016, og endelig på årsmøtet i 
juni 2016. Det samarbeides med CPMR sekretariatet i arbeidet. Konklusjon: Oppdatering av 
kartet er nødvendig. For øvrig enstemmig tilslutning til prosessen. 

Assen declaration

Sekretariatet la fram forslag til en uttalelse fra årsmøtet til det kommende nederlandske EU-
formannskapet fra 1.1.2016. Uttalelsen har som utgangspunkt at det er mange likhetspunkter 
mellom Nederlands North Sea Spatial Agenda 2050 og Nordsjøkommisjonens NSR 2020-
strategi.

Assen deklarasjonen er utformet som et budskap til det nederlandske EU-formannskapet i 
våren 2016, og er et eksempel på hvordan NSC kan benytte muligheten til å påvirke 
medlemslandene og EUs institusjoner. Uttalelsen er koblet til «Preparatory action for the 
North Sea» (se ovenfor). Den endelige versjonen ble utdelt i møtet og lest opp ord for ord av 
sekretariatsleder Kate Clark. 

Hovedpunktene er: 
• Ønske om en ministerkonferanse om Nordsjøen i løpet av formannskapsperioden
• Utviklingen av et North Sea Energy Grid og behovet for å fjerne barrierer i eksisterende 

reguleringer og lover 
• Etablering av et fond med offentlige og private midler for å støtte energiprosjektwe og 

pilotprosjekter på tvers av grensene i Nordsjøregionen innenfor rammen av EUs 
Energiunion. 

Konklusjon: Assendeklarasjonen ble enstemmig godkjent. 

ORGANISATIONAL ISSUES

Proposal for an independent NSC Secretariat at CPMR

Bakgrunn 
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Nordsjøkommisjonens sekretariat følger presidenten og finansieres av presidentens 
vertsregion. Denne saken ble aktualisert etter at NSCs daværende president Ole B Sørensen 
ikke ble gjenvalgt i regionalvalgene i Danmark i november 2013, og dermed måtte gå av som 
Nordsjøkommisjonens president. I sonderingene som fulgte ble det klart at visepresident John 
Lamb fra Southend i England ikke kunne stille som presidentkandidat fordi hans hjemfylke 
ikke hadde økonomiske ressurser og administrativ kapasitet til å drive sekretariatet. 
At økonomiske og administrative ressurser i praksis blir bestemmende for hvorvidt en 
politiker kan stille som presidentkandidat betraktes som et demokratisk problem. Overføring 
av sekretariatet fra en region til en annen innebærer også tap av kontinuitet. Ulike 
sekretariatsmodeller ble diskutert på årsmøtet i Aberdeen i 2014, og styret fikk i oppdrag å 
utrede modellene nærmere. Styret vedtok 4.mars å legge fram to ulike forslag for årsmøtet i 
2015: 

• Kontingentøkning på 60 000 Euro for å kunne finansiere et permanent sekretariat hos 
CPMR  og samtidig beholde støtten på 12 000 Euro per år til vertsorganisasjonene for 
de tematiske rådgiverne.

• Videreføring av dagens ordning der sekretariatet følger og finansieres av presidentens 
vertsorganisasjon 

Visepresident John Lamb innledet og viste til et nytt forslag fra de nederlandske regionene 
som var fremmet skriftlig til møtet. Forslaget tar til orde for å utrede andre finansieringsmåter 
enn kontingentøkning, som bl.a. reduksjon i antall tematiske grupper og/eller redusert 
rådgiverstøtte, samt mindre reisebudsjett for sekretariatet. Også Tyskland vites å være 
skeptiske til kontingentøkning. I lys av dette var det ikke hensiktsmessig å vedta modellen 
med kontingentøkning pga risikoen for avskalling av nederlandske og tyske medlemmer. 

I og med at ingen hadde hatt tid til å studere det nederlandske forslaget og at en trenger mer 
tid til å se på konsekvensene av dette foreslo Lamb å utsette saken. Det er viktig at saken er 
godt gjennomarbeidet og mer tid er derfor nødvendig før en konkluderer. 
Konklusjon: Enstemmig vedtak om at saken sendes tilbake til styret (Ex.com) for  
gjennomgang av det nederlandske innspillet og saken utsettes til behandling på årsmøtet i  
2016

Communication plan 2015-2016

Kommunikasjonsplanen var sendt ut med saksdokumentene. En ettårig handlingsplan inngår. 
Målgrupper er valgt ut og aktivitet for hver målgruppe angis. Handlingsplanen fokuserer 
spesielt fokus på rekruttering av nye medlemmer. Det foreslås å etablere et område på 
hjemmesiden med informasjon til nye medlemmer. 
Konklusjon: Positiv tilbakemelding til sekretariatets arbeid. Enstemmig godkjent. 

Election of NSC Vice-President

John Lamb stilte til gjenvalg som visepresident for to år. Det var ingen motkandidater. 
Konklusjon: Enstemmig valgt. 
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Confirmation of Members & Substitute Members to the NSC Executive Committee 
2015-2017

Nytt norsk medlem i styret er Andreas Lervik, Østfold fylkeskommune. Lervik ble valgt på 
det nasjonale møtet i forkant av årsmøtet. Vara velges i skriftlig prosedyre etter kommune- og 
fylkestingsvalget til høsten. Oversikt over de andre landenes styremedlemmer vil etter hvert 
finnes på Nordsjøkommisjonens hjemmeside. 
Listen over nasjonalt valgte medlemmer og varaer til styret i Nordsjøkommisjonen (ex.com)  
ble godkjent. 

FINANCES

Accounts 2014
Regnskapet for 2014 ble godkjent uten merknader.

Audited report of accounts 2014
Revisors rapport angående regnskapet for 2014 ble godkjent uten merknader. 

Financial status as of 21rd May 2015
Status for 2015 ble godkjent uten merknader. 

Proposed Budget 2016
Det var foreslått to versjoner av budsjettet avhengig av valgt løsning for sekretariatet 
framover. Konklusjon: Årsmøtet vedtok et budsjett med inflasjonsjustering av kontingenten på 
1,6%

AOB

Meeting plan 2015-2016
Styremøte (Ex.com) 27. – 28. oktober i Brussel med seminar 27.10 om NSR 2020 strategien. 
Styremøte i Gøteborg 1. – 2. mars 2016 og årsmøte i Billund, DK 17. juni 2016
Ingen merknader. Tatt til orientering. 

Invitation to the 25th General Assembly hosted by Region South Denmark
Neste års generalforsamling og Nordsjøkonferanse vil finne sted på LEGOLAND Hotel og 
konferansesenter, Billund i Danmark  15. – 17. juni 2016. Danmarks styremedlem Preben 
Fris-Hauge ønsket velkommen.  

Visepresident John Lamb takket til slutt vertskapet for en godt gjennomført 
Nordsjøkonferanse 2015 og ønsket alle vel hjem.
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Lillehammer/Kristiansand 02.07.15

Rapportører: Jon Halvard Eide, Vest-Agder fylkeskommune og Ann Irene Sæternes, 
Østlandssamarbeidets sekretariat
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